

证券代码:000525 证券简称:红 太 阳 公告编号:2008-010

南京红太阳股份有限公司

【2008】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人杨寿海先生、主管会计工作负责人及会计机构负责人李钢先生声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产	4,201,878,777.26	2,779,604,118.34	51.17%
所有者权益(或股东权益)	630,073,521.79	628,477,283.64	0.25%
每股净资产	2.248	2.243	0.22%
净利润	1,596,238.15	2,043,693.25	-21.89%
经营活动产生的现金流量净额	-192,843,014.42	-349,049,208.66	44.75%
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.6881	-1.2455	44.75%
基本每股收益	0.01	0.01	0.00%
稀释每股收益	0.01	0.01	0.00%
净资产收益率	0.25%	0.33%	-0.08%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	0.27%	-0.02%	0.29%

非经常性损益项目

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
营业外收入	212,658.58
营业外支出	-333,451.30
非经常性损益影响所得税额	30,198.18
合计	-90,594.54

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表单位:股

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
☒ 适用 ☐ 不适用

资产负债表项目大幅变动的主要原因：
 应收账款期末14005.64万元，比期初上升85.24%，主要为已进入产品销售旺季，公司对销售商的铺底资金增加。
 存货期末167493.24万元，比期初上升330.15%，主要为公司为销售旺季进行了产品储备所致。
 应付票据期末13204.77万元，比期初上升135.53%，主要为公司以银行承兑票据付款

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债率项目大幅度变动的主要原因: 应收账款期末14005.64万元,比期初上升85.24%,主要为已进入产品销售旺季,公司对销售的铺底资金增加。

存货期末167493.24万元,比期初上升330.15%,主要为公司为销售旺季进行了产品储备所致。

应付票据期末13204.77万元,比期初上升135.53%,主要为公司以银行承兑票据付款

证券代码:000627 证券简称:天茂集团 公告编号:2008-021

天茂实业集团股份有限公司

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均已出席

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司董事长刘益谦先生、财务总监陈力先生及财务部经理易浩先生声明:保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产	2,028,167,791.75	1,324,548,483.64	53.12%
所有者权益(或股东权益)	1,479,640,802.80	814,471,281.57	81.67%
每股净资产	2.1862	1.369	59.69%
净利润	15,331,177.23	12,071,262.15	27.01%
经营活动产生的现金流量净额	11,489,758.51	24,185,041.37	-52.49%
每股经营活动产生的现金流量净额	0.017	0.04	-57.50%
基本每股收益	0.024	0.020	20.00%
稀释每股收益	0.023	0.020	15.00%
净资产收益率	1.04%	1.66%	-0.62%
扣除非经常性损益后的净资产收益率	1.04%	1.48%	-0.44%

非经常性损益项目

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	511,629.91
计入当期损益的政府补助	72,250.00
其他营业外收支净额	-45,878.87
其他非经常性损益项目	-630,605.57
合计	-92,046.53

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

股东总数	69,061	
前10名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
海南中航实业投资有限公司	13,710,389	人民币普通股
周万沅	2,851,000	人民币普通股
张芳春	2,641,225	人民币普通股
庄月梅	1,780,700	人民币普通股
余福敏	1,625,000	人民币普通股
王君	1,308,016	人民币普通股
邢东	1,276,100	人民币普通股
陆诗慧	1,266,888	人民币普通股
黄茂茂	1,000,000	人民币普通股
姜建明	1,000,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、总资产较上年度期末增长53.12%，系2008年1月公司完成非公开增发，募集资金64983.83万元。

2、所有者权益较上年度期末增长81.67%，系2008年1月公司完成非公开增发，募集资金64983.83万元。

3、每股净资产较上年度期末增长59.69%，系2008年1月公司完成非公开增发，募集资金64983.83万元。

4、经营活动产生的现金流量净额较上年度期末减少52.49%，系公司预付二甲醚原料货款。

5、每股经营活动产生的现金流量净额较上年度期末减少57.50%，系公司预付二甲醚原料货款。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

公司2008年1月16日完成非公开增发8200万股，募集资金64983.83万元用于建设40万吨年二甲醚装置，截止至2008年3月31日，已使用募集资金50031.73万元，该项目分为两期建设：第一期20万吨年醇醚级二甲醚装置，计划在2008年上半年建成投产；第二期20万吨年燃料级二甲醚装置计划于2008年底建成投产。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	开放式基金	540002	汇丰龙腾	900,000.00	900,000	2,040,390.00	85.83%
2	开放式基金	519094	交银蓝筹	310,000.00	310,000	263,190.00	11.07%
3	开放式基金	040008	华安优选	89,818.71	88,491	73,651.34	3.10%
4	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%
5	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	0.00%
6	合计			1,299,818.71	-	2,377,141.34	100%

方式所致。

应付帐款期末121506.59万元,比期初上升367.10%,主要为公司增加了化肥产品的采购所致。

预收货款期末23614.21万元,比期初上升133.62万元,主要为预收部分销售客户的订金所致。

利润表项目大幅变动的主要原因: 营业收入51069.48万元,比上年同期上升8.33%,主要为销售规模扩大所致。 营业成本45881.88万元,比上年同期上升7.32%,主要为销售规模扩大所致。

财务费用1756.24万元,比上年同期上升60.66%,主要为贷款增加及贷款利率上升所致。

现金流量表项目大幅变动的主要原因: 经营活动产生的现金流量净额比上年同期增加44.75%,主要为公司本报告期支付的购买商品支付的现金比上年减少所致。

投资活动产生的现金流量净额比上年同期增加63.49%,主要为公司的主要在建工程第二套尿素工程已完工结转所致。

筹资活动产生的现金流量净额比上年同期减少65.27%,主要为公司报告期内新增贷款减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

本公司控股子公司江苏苏农农资连锁集团股份有限公司于2008年2月15日出资55万元与自然陈平、鲁延顺、潘仁仁、倪超、余艳、韩春共同设立宿迁双绿农业发展有限公司,持股比例为55%。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

在股权分置改革过程中,控股股东红太阳集团有限公司做出了如下承诺:持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起,在12个月内不上市交易或者转让;在前项承诺期满后,通过证券交易所挂牌交易出售股份,出售数量占公司股份总数的比例在12个月内不超过5%,24个月内不超过10%。在公司2006-2008 年度股东大会上依据相关规定,提出分红议案,并保证在股东大会表决时对该议案投赞成票。分红比例不低于当年实现的可分配利润(非累计可分配利润)的60%。

红太阳集团有限公司严格履行上述承诺。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

√ 适用 □ 不适用单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00	63,092	630,289.08	100.00%	-355,207.96
2	其他非经常性损益项目			0.00	-	0.00	0.00%	0.00%
3	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	0.00%
4	合计			40,000.00	-	630,289.08	100%	-355,207.96

3.5.2 持有其他上市公司股权情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.3 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面访问。

单位:(人民币)元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量	期末账面值	占期末证券投资总额比例(%)	报告期损益
1	股票	601328	交通银行	40,000.00				